
Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 

coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

   Sito web: icpontelambro.edu.it 

 

 

 

Prot. n. vedasi segnatura 

 

Albo on line/Sito web 
dell’Istituto 

Al Consiglio 

d’Istituto Alla DSGA  

Sede 

 
Oggetto: decreto assunzione in bilancio PON-FSE – Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord -“CORDATA JR” 

ES04.6A1.B-FSEPN-LO-2024-164. 

CUP: J64D24002440007 

iL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021; VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della 

Commissione del 28 settembre 2021, che integra il Regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” 
prevede l’obiettivo specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le 

azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste 
una importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del 

Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione 

Europea in materia di dispersione scolastica; 

DATO della disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, 
nonché sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 

1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano “Agenda Nord”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti e la delibera  Consiglio d’Istituto prot. 
n. 4304 del 23 ottobre 2024,di adesione generale alle azioni Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE LAMBRO
C.F. 82006820136 C.M. COIC80400V
AZ9KM0P - istituto Comprensivo di Ponte Lambro

Prot. 0000245/U del 15/01/2025 13:22

mailto:coic80400v@pec.istruzione.it
http://www.icpontelambro.edu.it/


Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 

coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

   Sito web: icpontelambro.edu.it 

 

 

 

 
VISTA la candidatura n. 5770 del 14/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto 
presentato dalla scuola COIC80400V con codice CUP J64D24002440007, in 

risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027, per euro € 64.365,00; 

VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento a questo Istituto per euro € 64.365,00 

(SESSANTAQUATOMILETRECENTOSESSANTCINQUE/00 euro); 

VISTO l’atto di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e 
pubblicizzazione del finanziamento autorizzato, prot. n 235/IV. del 

15/01/2025; 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del 

finanziamento relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

L’importo complessivo del progetto è di € 64.365,00, come indicato nella tabella sottostante: 

 
Obiettivo Sotto-azione Progetto Totale autorizzato progetto 

ESO4.6 A1. B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 
€ 64.365,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

 
Sotto-

azione 
Progetto Titolo 

Modulo 
Importo autorizzato 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 
Impariamo 
l’inglese 

 
€ 5.907,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 

Ripassiamo 

l’italiano 
€ 5.907,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 
L2 per stranieri € 5.754,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 

Imparare 

l’italiano 
€ 5.907,00 

A1.B ES04.6A1.B-FSEPN- L2 per stranieri € 5.601,00 

mailto:coic80400v@pec.istruzione.it
http://www.icpontelambro.edu.it/


Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 

coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

   Sito web: icpontelambro.edu.it 

 

 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 

Imparare 

l’italiano 
€ 6.060,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 
Italiano insieme € 5.907,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 
L2 per stranieri € 5.601,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 
Imparare la 
matematica 

€ 5.907,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 

Ripassiamo la 

matematica 
€ 5.907,00 

A1.B 
ES04.6A1.B-FSEPN-

LO-2024-164 

Imparare la 

matematica 
€ 5.907,00 

 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale, previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del 
PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al 

Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Antonio Giangreco e al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti di competenza. 

 

        F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Marco Magni 
 

 
 

mailto:coic80400v@pec.istruzione.it
http://www.icpontelambro.edu.it/

		2025-01-15T10:42:52+0100
	MARCO MAGNI




